
КЫРЫК  МАРЫ   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 15 декабря 2020 г.    № 499 
 
 
 

О внесении изменений в состав Межведомственного центра  
по профилактике правонарушений и борьбе с преступностью  

при администрации Горномарийского муниципального района 
 
 
 

В связи с изменением кадрового состава и с изменением места работы 
ряда  членов  Межведомственного  центра  по профилактике правонарушений 
и борьбе с преступностью при  администрации Горномарийского 
муниципального района (далее–Центр), в целях усиления работы Центра, 
администрация  Горномарийского муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Вывести из состава Центра: Арсентьеву Марию Николаевну, Белкину 
Наталию Александровну, Логинову Елену Юрьевну; 

2. Ввести в состав Центра: 
Голушко Наталию Константиновну - руководителя отдела культуры 

администрации Горномарийского муниципального района. 
Миронову Зениду Вадимовну - заведующий сектором по делам 

молодежи администрации района, секретарь комиссии; 
Смирнову Розу Владимировну - директора ГБУ РМЭ «КЦСОН в 

Горномарийском районе» (по согласованию); 
3.Утвердить следующий состав Межведомственного центра по 

профилактике правонарушений и борьбе с преступностью при администрации 
Горномарийского муниципального района: 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность 

1. Смелов  
Евгений Валерианович 

Заместитель главы администрации Горномарийского 
муниципального района по социальным вопросам, 
руководитель Центра; 

2. Подоплелов  
Николай Евгеньевич 

Заместитель начальника отдела – начальник полиции 
МО МВД России «»Козьмодемьянский, заместитель 
руководителя Центра (по согласованию); 

3. Миронова  
Зенида Вадимовна 

Заведующий сектором по делам молодежи 
администрации района, секретарь комиссии; 

4. Ванюков  
Алексей Леонидович 

Руководитель отдела по правовым вопросам и 
организационной работе администрации 

 



 Горномарийского  муниципального района; 
5. Голушко  

Наталия Константиновна 
Руководитель МУ «Отдел  культуры администрации 
Горномарийского муниципального района»; 

6. Матюков  
Сергей Аркадьевич 

Руководитель ГКУ РМЭ «Центр занятости 
Горномарийского района» (по согласованию); 

7. Мельникова  
Елена Юрьевна 
 

Начальник Козьмодемьянского межмуниципального 
филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Республике 
Марий Эл (по согласованию); 

8. Рыбаков  
Владимир Ефстафьевич 

Главный редактор районных газет «Край 
Горномарийский» и «Жера» (по согласованию); 

9. Семенов  
Вениамин Вячеславович 

Заведующий сектором по физической культуре и 
спорту администрации района; 

10. Сидоров  
Николай Михайлович 

Главный врач ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская ЦРБ» (по 
согласованию); 

11. Сереев  
Александр Николаевич 

Оперуполномоченный УФСБ РФ по РМЭ в г. 
Козьмодемьянске (по согласованию); 

13. Юшакова  
Татьяна Леонидовна 

Руководитель  МУ отдела образования администрации 
МО «Горномарийский муниципальный район» 

 
4.Состав Межведомственного центра по профилактике правонарушений 

и борьбе с преступностью при администрации Горномарийского 
муниципального района, утвержденный постановлением администрации 
Горномарийского  муниципального района от  12.03.2019г. № 118, считать 
утратившим силу. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 
 

Глава администрации 
 

Горномарийского  
муниципального района Н. Арганякова 

 
 


